

Oppland, ikke Innland

For Dagsavisen

Dagens debatt om revisjon av fylkesgrenser i Norge, er ikke bare en debatt om hvilke fylker som bør/kan slå seg sammen. Debatten dreier seg også om navn; hvilke navn som er mest dekkende: geografisk, historisk og når det gjelder identitet. At det framtidige navnet for Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag bør bli *Trøndelag*, er det i så måte få innvendinger mot.

Når det derimot gjelder det departementalt framlagte forslaget *Innlandet* som navn på en sammenslåing av fylkene Oppland og Hedmark, kan det gjøres mange innvendinger. Geografisk er navnet upresist. I vanlig tale er også (deler av) Buskerud en del av Innlandet.

Administrativ historie gir heller ikke mye støtte å for forslaget om å kalle disse to fylkene for Innlandet. Opplandene er et navn fra mellomalderen og ble brukt om distriktene nord for Oslo. Det var først i 1781 at Opplandenes Amt ble delt i et Hedemarkes Amt og et Kristians Amt. Navnet Oppland ble den gang oppfattet som betegnelse for et større landområde enn det som senere ble hetende Oppland fylke. I flere sammenhenger, blant annet i militær sammenheng, omtales dagens Hedmark og dagens Oppland som "Østoppland" og "Vestoppland".

Når det gjelder Identitet, er det neppe noen fra Mjøsdistriktet som vil kalle seg innlendinger. Da heller opplendinger. Ellers kaller vi oss for Gudbrandsdøler. Toteninger, Valdriiser, Solunger, Østerdøler og Hedmarkinger.

Når navnet Oppland ikke er blitt foreslått som fellesnavn for en eventuell sammenslåing, henger det sannsynligvis sammen med at en del

hedmarkinger da kunne tenkes å ville føle seg fornedt over å bli kalt opplendinger. Men. om vi kaller storfylket for Oppland, betyr ikke det at navner hedmarking vil forsvinne eller miste mening. Som oppvokst på Hamar har jeg mange erfaringer på at hedmarking i daglig tale brukes om folk fra Hamar eller fra flatbygdene på østsida av Mjøsa. Jeg tror ikke at jeg noen gang har møtt en solung eller en østerdøl som har kalt seg sjøl for hedmarking.

Sigurd Skirbekk

Tidligere korporal i Østoppland
infanteriregiment nr. 5,
Terningmoen, Elverum